ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2015 № 347-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановления Правительства
области от 26.12.2013 № 173 9-п
и от 26.12.2013 № 1741-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 26.12.2013

№ 1739-п «О Порядке предоставления и расходования субвенции на
организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных
организациях» изменения согласно приложению 1.

2. Внести в постановление Правительства области от 26.12.2013
№ 1741-п «О Порядке предоставления и расходования субвенции на
организацию образовательного процесса в общеобразовательных
организациях и признании утратившими силу и частично утратившими силу
отдельных постановлений Правительства области» изменения согласно
приложению 2.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 27.03.2015 № 347-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 26.12.2013
№ 1739-п «О Порядке предоставления и расходования субвенции

на организацию образовательного процесса в дошкольных
образовательных организациях»

1. В пункте 2 слово «Губернатора» заменить словами «Председателя
Правительства».

2. В Порядке предоставления и расходования субвенции на
организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных
организациях, утвержденном постановлением:

2.1. В разделе 1:
2.1.1. Из абзаца второго пункта 1.6 слова «, осуществляющим

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам,» исключить.

2.1.2. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
«1.9. Не использованные по состоянию на 01 января очередного

финансового года остатки субвенции на едином счете бюджета подлежат
возврату в областной бюджет главными администраторами
(администраторами) доходов по возврату остатков целевых средств
бюджетов муниципальных районов и городских округов области.».

2.2. Пункты 2.6 и 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Уполномоченный орган муниципального района (городского

округа) области представляет в департамент образования Ярославской
области:

- ежеквартально, в срок не позднее чем на пятый рабочий день месяца,
следующего за отчётным кварталом, отчет об использовании межбюджетных
трансфертов по форме 0503324 Обл, предусмотренной приказом
департамента финансов Ярославской области от 16.06.2014 № 128 «Об
утверждении Порядка составления и представления отчета об использовании
межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальными
образованиями, признании утратившим силу приказа департамента финансов
области от 18.03.2010 № 67 и внесении изменений в приказ департамента
финансов области от 29.03.2010 № 82»;

- ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, отчет о расходовании субвенции по форме согласно
приложению 2 к Порядку;

- обоснованные предложения по уточнению утвержденных годовых
назначений и кассового плана по субвенции.

2

2.7. В уполномоченный орган муниципального района (городского
округа) области представляются:

- муниципальными образовательными организациями или
организациями, осуществляющими ведение бухгалтерского учета в данных
организациях, вместе с бухгалтерской отчетностью в сроки, установленные
законодательством Российской Федерации, - отчет о расходовании средств,
предоставленных из субвенции;

- частными общеобразовательными организациями - отчет о
расходовании субсидии на возмещение затрат на финансовое обеспечение
получения дошкольного образования.».

2.3. Форму отчета о расходовании субвенции на организацию
образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях
(приложение 2 к Порядку) изложить в следующей редакции:

3

«Приложение 2
к Порядку

Форма

ОТЧЕТ
о расходовании субвенции на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных

организациях
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования области)

за 20 года
(I квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)

4

(тыс. руб.)
Наименование
дошкольной

образователь-
ной

организации

Структура плановых годовых расходов в
соответствии с планом финансово-

хозяйственной деятельности в году

П
ос

ту
пи

ло
 с

 н
ач

ал
а

го
да

Структура кассовых расходов образовательной
организации в соответствии с отчётом об

исполнении плана финансово-хозяйственной
деятельности за отчётный период

Остаток
не

израсхо-
дованных

средств

П
ри

чи
на

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 о

ст
ат

ка
 н

е
из

ра
сх

од
ов

ан
ны

х
ср

ед
ст

в

Наименование
дошкольной

образователь-
ной

организации

оп
ла

та
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 т
ру

да

ус
лу

ги
 с

вя
зи

тр
ан

сп
ор

тн
ы

е
ус

лу
ги

пр
оч

ие
 у

сл
уг

и

пр
оч

ие
 р

ас
хо

ды

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 о
сн

ов
ны

х
ср

ед
ст

в

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х
за

па
со

в

ит
ог

о

П
ос

ту
пи

ло
 с

 н
ач

ал
а

го
да

оп
ла

та
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 т
ру

да

ус
лу

ги
 с

вя
зи

тр
ан

сп
ор

тн
ы

е
ус

лу
ги

пр
оч

ие
 у

сл
уг

и

пр
оч

ие
 р

ас
хо

ды

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 о
сн

ов
ны

х
ср

ед
ст

в

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х
за

па
со

в

ит
ог

о

на
 е

ди
но

м
 с

че
те

 б
ю

дж
ет

а

на
 с

че
те

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ой

ор

га
ни

за
ци

и

П
ри

чи
на

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 о

ст
ат

ка
 н

е
из

ра
сх

од
ов

ан
ны

х
ср

ед
ст

в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1. Получение дошкольного образования в организациях

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Итого по
разделу 1

2. Семейная форма получения дошкольного образования

Итого по
разделу 2
Всего по
субвенции

Наименование должности руководителя органа местного
самоуправления муниципального образования области,
осуществляющего управление в сфере образования

(подпись) (расшифровка подписи)

Ф.И.О. и телефон исполнителя».

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 27.03.2015 № 347-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 26.12.2013
№ 1741-п «О Порядке предоставления и расходования субвенции

на организацию образовательного процесса в общеобразовательных
организациях и признании утратившими силу и частично утратившими

силу отдельных постановлений Правительства области»

1. В пункте 3 слово «Губернатора» заменить словами «Председателя
Правительства».

2. В Порядке предоставления и расходования субвенции на
организацию образовательного процесса в общеобразовательных
организациях, утвержденном постановлением:

2.1. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.9. Не использованные по состоянию на 01 января очередного

финансового года остатки субвенции на едином счете бюджета подлежат
возврату в областной бюджет главными администраторами
(администраторами) доходов по возврату остатков целевых средств
бюджетов муниципальных районов и городских округов области.».

2.2. Пункты 2.6 и 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Уполномоченный орган муниципального района (городского

округа) области представляет в департамент образования Ярославской
области:

- ежеквартально, в срок не позднее чем на пятый рабочий день месяца,
следующего за отчётным кварталом, отчет об использовании межбюджетных
трансфертов по форме 0503324 Обл, предусмотренной приказом
департамента финансов Ярославской области от 16.06.2014 № 128 «Об
утверждении Порядка составления и представления отчета об использовании
межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальными
образованиями, признании утратившим силу приказа департамента финансов
области от 18.03.2010 № 67 и внесении изменений в приказ департамента
финансов области от 29.03.2010 № 82»;

- ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, отчет о расходовании субвенции по форме согласно
приложению 2 к Порядку;

- обоснованные предложения по уточнению утвержденных годовых
назначений и кассового плана по субвенции.

2.7. В уполномоченный орган муниципального района (городского
округа) области представляются:

- муниципальными образовательными организациями или
организациями, осуществляющими ведение бухгалтерского учета в данных

2

организациях, вместе с бухгалтерской отчетностью в сроки, установленные
законодательством Российской Федерации, - отчет о расходовании средств,
предоставленных из субвенции;

- частными общеобразовательными организациями - отчет о
расходовании субсидии на возмещение затрат на финансовое обеспечение
получения дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образования.».

2.3. Форму отчета о расходовании субвенции на организацию
образовательного процесса в общеобразовательных организациях
(приложение 2 к Порядку) изложить в следующей редакции:

3

«Приложение 2
к Порядку

Форма

ОТЧЕТ
о расходовании субвенции на организацию образовательного процесса в общеобразовательных организациях

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования области)
за 20 года

(I квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)

4

(тыс. руб.)
Наименование
образователь-

ной
организации

Структура плановых годовых расходов в
соответствии с планом финансово-

хозяйственной деятельности в году

П
ос

ту
пи

ло
 с

 н
ач

ал
а

го
да

Структура кассовых расходов образовательной
организации в соответствии с отчётом об

исполнении плана финансово-хозяйственной
деятельности за отчётный период

Остаток
не

израсхо-
дованных

средств

П
ри

чи
на

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 о

ст
ат

ка
 н

е
из

ра
сх

од
ов

ан
ны

х
ср

ед
ст

в

Наименование
образователь-

ной
организации

оп
ла

та
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 т
ру

да

ус
лу

ги
 с

вя
зи

тр
ан

сп
ор

тн
ы

е
ус

лу
ги

пр
оч

ие
 у

сл
уг

и

пр
оч

ие
 р

ас
хо

ды

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 о
сн

ов
ны

х
ср

ед
ст

в

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х
за

па
со

в

ит
ог

о

П
ос

ту
пи

ло
 с

 н
ач

ал
а

го
да

оп
ла

та
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 тр
уд

а

ус
лу

ги
 с

вя
зи

тр
ан

сп
ор

тн
ы

е
ус

лу
ги

пр
оч

ие
 у

сл
уг

и

пр
оч

ие
 р

ас
хо

ды

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 о
сн

ов
ны

х
ср

ед
ст

в

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х
за

па
со

в

ит
ог

о

на
 е

ди
но

м
 с

че
те

 б
ю

дж
ет

а

на
 с

че
те

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ой

ор

га
ни

за
ци

и

П
ри

чи
на

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 о

ст
ат

ка
 н

е
из

ра
сх

од
ов

ан
ны

х
ср

ед
ст

в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
. Реализация основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях

Итого по
разделу 1

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
2. Предоставление услуг по дошкольному образованию детей в общеобразовательных организациях

Итого по
разделу 2
Всего по
субвенции

Наименование должности руководителя органа местного
самоуправления муниципального образования области,
осуществляющего управление в сфере образования

(подпись) (расшифровка подписи)

Ф.И.О. и телефон исполнителя».